
РІШ ЕННЯ № 5 
засідання Науково-методичної ради 

Державного університету «Київський авіаційний інститут»
від 20.05.2025

Заслухавши та обговоривши основні питання з організації освітнього 
процесу в КАІ, які були винесені на четверте засідання Науково-методичної ради у 
2025 році,

НМР УХВАЛИЛА:

1. З першого питання порядку денного:
Погодити закриття освітньо-професійної програми «Молекулярна 

біотехнологія та нейронауки» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 021 «Біотехнології та біоінженерія» галузі знань О «Інженерія, 
виробництво та будівництво».

2. З другого питання порядку денного:
Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Молекулярна біологія 

і нейронаука» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю Е1 
«Біологія та біохімія» галузі знань Е «Природничі науки, математика та 
статистика».

3. З третього питання порядку денного:
Погодити закриття освітньо-професійної програми «Інженерні технології у 

протезуванні» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 022  
«Біомедична інженерія» галузі знань О «Інженерія, виробництво та будівництво».

4. З четвертого питання порядку денного:
Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Інженерія допоміжної 

мобільності» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 022  
«Біомедична інженерія» галузі знань О «Інженерія, виробництво та будівництво».

5. З п’ятого питання порядку денного;
Погодити закриття освітньо-професійної програми «Комплексне

планування територій громад» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 0 1 8  «Геодезія та землеустрій» галузі знань О «Інженерія, 
виробництво та будівництво».

6. З шостого питання порядку денного:
Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Урбаністика:

комплексне планування територій громад» другого (магістерського) рівня вищої 
освіти за спеціальністю 0 1 8  «Геодезія та землеустрій» галузі знань О «Інженерія, 
виробництво та будівництво».

7. З сьомого питання порядку денного:
Погодити закриття освітньо-професійної програми «Планування вулиць та 

міська мобільність» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 
0 19  «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань О «Інженерія, виробництво 
та будівництво».

8. З восьмого питання порядку денного:
Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Урбаністика:

планування вулиць та міська мобільність» другого (магістерського) рівня вищої 
освіти за спеціальністю 0 1 9  «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань О 
«Інженерія, виробництво та будівництво».



9. З дев'ятого питання порядку денного:
Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Технології 

забезпечення екологічної безпеки» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 0 2  «Технології захисту навколишнього середовища» галузі знань С 
«Інженерія, виробництво та будівництво».

10. З десятого питання порядку денного:
Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Міжнародний туризм» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю ІЗ «Туризм та 
рекреація» галузі знань І «Транспорт та послуги».

11.3 одинадцятого питання порядку денного:
Погодити відкриття міждисциплінарної (поєднаної) освітньо-професійної 

програми «Логістика міжнародного туризму» першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти за спеціальностями ІЗ «Туризм та рекреація» галузі знань І 
«Транспорт та послуги» та Б  З «Менеджмент» галузі знань Б  «Бізнес, 
адміністрування та право», що входять до предметної області міждисциплінарної 
освітньої програми.

12.3 дванадцятого питання порядку денного:
Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Демократичне 

лідерство і цифрова політика» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю С2 «Політологія» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, 
інформація та міжнародні відносини».

13. З тринадцятого питання порядку денного:
Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Технології 

забезпечення екологічної безпеки» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 0 2  «Технології захисту навколишнього середовища» галузі знань О 
«Інженерія, виробництво та будівництво».

14.3 чотирнадцятого питання порядку денного:
Погодити закриття освітньо-професійної програми «Біотехнічні та медичні 

апарати і системи» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 
172 «Телекомунікації та радіотехніка» / «Електронні комунікації та радіотехніка» 
галузі знань 17 «Електроніка та телекомунікації» / «Електроніка, автоматизація та 
електронні комунікації».

15.3 п’ятнадцятого питання порядку денного:
Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальні плани на їх основі за 
результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу в.о. 
президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних програм, 
за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами відкриття 
нових освітніх програм (Додаток 1).

16.3 шістнадцятого питання порядку денного:
Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми другого 

(магістерського) рівня вищої освіти та навчальні плани на їх основі за результатами 
щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу в.о. президента від 
14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних програм, за якими 
провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами відкриття нових 
освітніх програм (Додаток 2).

17.3 сімнадцятого питання порядку денного:
Затвердити у новій редакції навчальні плани підготовки здобувачів вищої 

освіти на другому (магістерському) рівні вищої освіти, за якими провадитиметься 
освітня діяльність КАІ у 2025-2026 навчальному році для вступників на навчання



2025 року вступу, відповідно до п. 1.24 наказу в.о. президента КАІ від 20.02.2025 
№ 133/од «Про введення в дію рішень Вченої ради КАІ від 19 лютого 2025 року 
(протокол № 3)».

18.3 вісімнадцятого питання порядку денного:
Погодити сертифікатну програму «Екологічна безпека авіаційної галузі» 

для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за освітньою програмою 
«Екологія та охорона навколишнього середовища» спеціальності 101 / Е2 
«Екологія».

19.3 дев'ятнадцятого питання порядку денного:
Погодити сертифікатну програму «Дистанційні методи моніторингу 

довкілля» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за освітньою 
програмою «Екологія та охорона навколишнього середовища» спеціальності 101 / 
Е2 «Екологія».

20.3 двадцятого питання порядку денного:
Погодити нову редакцію сертифікатної програми «Сучасні технології 

ендопротезування» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за освітньою 
програмою «Біомедична інженерія» спеціальності 163 / 0 2 2  «Біомедична 
інженерія».

21.3 двадцять першого питання порядку денного:
Погодити сертифікатну програму «Міоелектричне (біонічне) протезування» 

для другого (магістерського) рівня вищої освіти за освітньою програмою 
«Біомедична інженерія» спеціальності 163 / 0 2 2  «Біомедична інженерія».

22.3 двадцять другого питання порядку денного:
Визнати (підтвердити) результати підвищення кваліфікації науково- 

педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої діяльності як 
підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
21.08.2019 № 800 (із змінами) (Додаток 3).

23. У різному:
23.1 Інформацію начальника управління з навчально-методичної роботи 

Ш аульської Л. В. щодо можливості проведення дистанційної атестації лише в 
ракках установлених наказом в. о. президента № 191/од від 19.03..2025 «Про 
організацію освітнього процесу в КАІ у парних семестрах 2024-2025 навчального 
року» взяти до відома.

23.2 Інформацію начальника навчально-методичного відділу Голубничого О. Г. 
щодо формування навчального навантаження в новій електронній системі взяти до 
відома.

23.3 Інформацію начальника навчально-методичного відділу Голубничого О. Г. 
про освітні програми у новій редакції взяти до відома.

Г олова
Науково-методичної ради 

Секретар
Науково-методичної ради

З



Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 
на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти

№
з/п

Шифр і найменування 
галузі знань

Код і найменування 
спеціальності (спеціалізації)

Назва освітньо-професійної 
програми

1 В Культура, мистецтво та 
гуманітарні науки

ВІЗ Бібліотечна, інформаційна 
та архівна справа

Документознавство та 
інформаційна діяльність

2 В Культура, мистецтво та 
гуманітарні науки

ВІЗ Бібліотечна, інформаційна 
та архівна справа

Інформаційна аналітика та 
соціальні комунікації

3
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

СІ Економіка та міжнародні 
економічні відносини 
(за спеціалізаціями)

Міжнародна економіка

4
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

СІ Економіка та міжнародні 
економічні відносини 
(за спеціалізаціями)

Економіка підприємства

5
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

СІ Економіка та міжнародні 
економічні відносини 
(за спеціалізаціями)

Міжнародні економічні 
відносини

6
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

СЗ Міжнародні відносини Міжнародні відносини

7
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

СЗ Міжнародні відносини Міжнародні стратегічні 
комунікації

8
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

С4 Психологія Організаційна психологія

9 0  Бізнес, адміністрування та 
право 03 Менеджмент

Менеджмент організацій і 
адміністрування (за видами 

економічної діяльності)

10 0  Бізнес, адміністрування та 
право 03 Менеджмент

Менеджмент
зовнішньоекономічної

діяльності

11 Б  Бізнес, адміністрування та 
право 03 Менеджмент Логістика

12 0  Бізнес, адміністрування та 
право 05 Маркетинг Маркетинг

13 Б  Бізнес, адміністрування та 
право 07  Торгівля Митна та біржова справа

14 Б  Бізнес, адміністрування та 
право 07  Торгівля Підприємництво та бізнес- 

технології

15 0  Бізнес, адміністрування та 
право 08 Право Правознавство

16 Е Природничі науки, 
математика та статистика Е2 Екологія Екологія та охорона 

навколишнього середовища



№
з/п

Шифр і найменування 
галузі знань

Код і найменування 
спеціальності (спеціалізації)

Назва освітньо-професійної 
програми

17 І Охорона здоров’я та 
соціальне забезпечення

110 Соціальна робота та 
консультування Соціальна робота

18 С Інженерія, виробництво та 
будівництво СЗ Електрична інженерія Енергетичний менеджмент

19 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво 03 Електрична інженерія Енергоменеджмент

20 С Інженерія, виробництво та 
будівництво 03 Електрична інженерія Електротехнічні системи 

електроспоживання

21 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

05 Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка

Електронні технології 
інтернету речей

22 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

05 Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка

Телекомунікаційні системи та 
мережі

23 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

07  Автоматизація, 
комп ’ ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка

Автоматика та автоматизація 
на транспорті

24 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка

Комп’ютерно-інтегровані 
робототехнічні системи та 

комплекси

25 О Інженерія, виробництво та 
будівництво

07  Автоматизація, 
комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка

Комп’ютерно-інтегровані 
технологічні процеси і 

виробництва

26 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

07  Автоматизація, 
комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка

Інформаційні технології та 
інженерія авіаційних 
комп'ютерних систем

27 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

07  Автоматизація, 
комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка

Інформаційне забезпечення та 
інженерія авіаційних 
комп'ютерних систем

28 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

07 Автоматизація, 
комп ’ ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка

Комп’ютеризовані системи 
управління та автоматика

29 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

012 Авіаційна та ракетно- 
космічна техніка Літаки і вертольоти

30 С Інженерія, виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та цивільна 
інженерія

Промислове і цивільне 
будівництво

31 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

019 Будівництво та цивільна 
інженерія

Будівельна інженерія на основі 
штучного інтелекту

32 С Інженерія, виробництво та 
будівництво

021 Біотехнології та 
біоінженерія Фармацевтична біотехнологія

33 С Інженерія, виробництво та 
будівництво

021 Біотехнології та 
біоінженерія

Екологічна біотехнологія та 
біоенергетика

34 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво 022 Біомедична інженерія Біомедична інженерія



№
з/п

Шифр і найменування 
галузі знань

Код і найменування 
спеціальності (спеціалізації)

Назва освітньо-професійної 
програми

35 І Транспорт та послуги ІЗ Туризм та рекреація Т уризмознавство

36 К Безпека та оборона К9 Правоохоронна діяльність Правоохоронна діяльність

37 ] Транспорт та послуги 16 Авіаційний транспорт
Технічне обслуговування та 
ремонт повітряних суден і 

авіадвигунів

38 і  Транспорт та послуги 16 Авіаційний транспорт Обслуговування повітряного 
руху

39 І Транспорт та послуги 16 Авіаційний транспорт Системи аеронавігаційного 
обслуговування

40 І Транспорт та послуги 16 Авіаційний транспорт Безпілотні авіаційні комплекси

41 І Транспорт та послуги 16 Авіаційний транспорт
Організація перевезень і 
управління на транспорті 

(повітряному)

42 І Транспорт та послуги 16 Авіаційний транспорт Мультимодальний транспорт і 
логістика

43 І  Транспорт та послуги 16 Авіаційний транспорт Бортовий супровід авіаційних 
пасажирських перевезень

Начальник
навчально-методичного відділу С  І і ’-&*=> \у?. ^  “Олексій ГОЛУБНИЧИЙ



Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 
на другому (магістерському) рівні вищої освіти

№
з/п

Шифр і найменування 
галузі знань

Код і найменування 
спеціальності (спеціалізації)

Назва освітньо-професійної 
програми

1
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

СІ Економіка та міжнародні 
економічні відносини 
(за спеціалізаціями)

Економічна дипломатія

2 0  Бізнес, адміністрування та 
право 07 Торгівля Підприємництво та бізнес- 

технології

3 0  Бізнес, адміністрування та 
право 07 Торгівля Митна діяльність 

підприємницьких структур

4 0  Бізнес, адміністрування та 
право 08 Право Правознавство

5 Р Інформаційні технології Р2 Інженерія програмного 
забезпечення

Інженерія програмного 
забезпечення

6 Р Інформаційні технології Р2 Інженерія програмного 
забезпечення

Інформаційна аналітика та 
управління цифровими 

проектами

7 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

05 Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка

Радіоелектронні пристрої, 
системи та комплекси

8 К Безпека та оборона К9 Правоохоронна діяльність Правоохоронна діяльність

9 І Транспорт та послуги ]6 Авіаційний транспорт
Управління авіаційними 

транспортними системами та 
комплексами

10 І Транспорт та послуги Авіаційний транспорт
Організація перевезень і 
управління на транспорті 

(повітряному)

Начальник 
навчально-методичного в ід д іл ^ ссій ГОЛУБНИЧИИ



Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ 
та їхні результати підвищення кваліфікації, що визнаються (підтверджуються)

№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання, посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

1
АЛЬПЕРТ
Софія
Іоганівна

к.т.н., доцент кафедри 
аерокосмічної -геодезії та 

землеустрою ФАБД

Інститут геологічних наук 
НАН України 

24.02.2025-24.04.2025
6,0(180)

2
АНТОНЕНКО
Катерина к.е.н., доцент кафедри 

економіки ФЕБА

Еазїет Еигореап 
Аззосіаіїоп ої- 8сіепіїз1з 
22.04.2024-31.05.2024

4,0(120)

Вікторівна ГО «Прогресильні» 
28.01.2025- 16.02.2025 2,0 (60)

к.т.н., доцент кафедри 
телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем 
ФАЕТ

НИА\¥ЕІ (НСІА- 
8есигіІу 3.0) 

21.08.2024-25.09.2024
3,0 (90)

3
АНТОНОВ
Веніамін
Валерійович

Н ІІА ^ЕІ (НСІА- 
Ш .АИ 4.0) 

26.09.2024-26.10.2024
3,0 (90)

Н ІМ ^Е І (НСІА- 
АССЕ88 2.5) 

06.11.2024-08.12.2024
3,0 (90)

НИА^УЕІ (НСІА- 
8есигііу 3.0) 

21.08.2024-25.09.2024
3,0 (90)

л
БАХТІЯРОВ
Денис
Ілшатович

к.т.н., доц., заступник

НІІА\УЕІ (НСІА- 
Ш ,АИ 4.0) 

26.09.2024-26.10.2024
3,0 (90)

декана ФАЕТ НИА\УЕІ (НСІА- 
АССЕ88 2.5) 

06.11.2024-08.12.2024
3,0 (90)

НИАШЕІ (н с іа -с ш ш
8ЕК.УІСЕ 3.0) 

09.12.2024-19.01.2025
3,0 (90)

5
БОБАРЧУК
Олександр
Антонович

к.т.н., завідувач кафедри 
комп’ютерних 

мультимедійних 
технологій ФАБД

Інститут цифровізації 
освіти НАПН України 
07.04.2025 -  14.04.2025

0,5(15)

6
БОРИСЮК
Оксана
Анатоліївна

к.геогр.н., доц., доцент 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ЕРАМ 
01.01.2025 -28.02.2025 2,0 (60)

7
БОРОТКАНИЧ
Наталія
Петрівна

к.і.н., доц., доцент кафедри 
міжнародних відносин та 

стратегічних студій 
ФПМВ

ЕРАМ 
01.01.2025 -28.02.2025 2,0 (60)

БУРБЕЛА
Ольга
Олександрівна

ГО Прометеус 
сертифікат виданий 

13.03.2025
2,0 (60)

8
старший викладач кафедри 

кібербезпеки 
ФКНТ

Державна служба 
спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 
сертифікат виданий 

03.04.2025

ОД (2,5)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

9
ВАСИЛИШИНА
Наталія
Максимівна

д.пед.н., проф., професор 
кафедри іноземних мов та 

перекладу ФПМВ

ЕРАМ 
01.01.2025 -28.02.2025 2,0 (60)

10
ВОРОПАЙ
Інна
Василівна

асистент кафедри 
технічного захисту 
інформації ФКНТ

платформа ДіяОсвіта 
сертифікати видані: 

03.12.2024, 19.03.2025,
20.03.2025.01.04.2025,
02.04.2025, 12.04.2025,
28.04.2025, 29.04.2025, 

01.05.2025

1,4 (42)

ГО «Прогресильні» 
сертифікат виданий 

20.03.2025
0,5(15)

Сепезіз Асасіету 
07.04.2025-22.04.2025 2,0 (60)

Державна служба 
спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 
сертифікат виданий 

20.04.2025

0,1 (2,5)

11
ГАВРИЛКО
Тетяна
Олександрівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри фінансів, обліку 
та оподаткування ФЕБА

Науково-дослідний 
інститут Люблінського 
науково-технологічного 

парку
01.04.2025- 10.04.2025

1,5 (45)

12
ГІРЧЕНКО
Тетяна
Дмитрівна

к.е.н., проф., професор 
кафедри маркетингу 

ФЕБА

Маріупольський 
державний університет 
06.01.2025-06.03.2025

1,0 (30)

13
ГНАТЮК
Віктор
Олександрович

к.т.н., доц., завідувач 
кафедри 

телекомунікаційних та 
радіоелектронних систем

Наукова асоціація 
кібербезпеки України 

15.12.2022- 15.02.2023
3,0 (90)

Наукова асоціація 
кібербезпеки України 

15.05.2023- 15.06.2023
3,0 (90)

14
ГНАТЮК
Лілія
Романівна

к.арх., доц., доцент 
кафедри комп’ютерних 

технологій дизайну і 
графіки ФАБД

Національна академія 
образотворчого мистецтва 

та архітектури 
13.01.2025- 15.03.2025

6,0(180)

15
ГОЛОВКО
Світлана
Григорівна

к.і.н., доц., доцент кафедри 
теорії та історії держави і 

права ФПМВ

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)

16
ГОРІДЬКО
Руслана
Володимирівна

старший викладач кафедри 
вищої математики ФКНТ

ПрАТ ВНЗ МАУП 
05.09.2024-28.10.2024 6,0(180)

17
ГОРОДЯНСЬКА
Лариса
Володимирівна

к.е.н., доцент, доцент 
кафедри менеджменту 
зовнішньоекономічної 
діяльності підприємств 

ФЕБА

Ес1\¥агсІ5 тесііаііоп асасіету 
сертифікат виданий 

01.01.2025
1,2 (36)

Національний університет 
харчових технологій 

15.01.2025- 17.01.2025
0,8 (24)

18
ГОРЮНОВА
Євгенія
Олександрівна

к.і.н., доц., доцент кафедри 
міжнародних відносин та 

стратегічних студій 
ФПМВ

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання, посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

19
ГРУЩИНСЬКА
Наталія
Миколаївна

д.е.н., проф., професор 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

20
ГУМЕН
Микола
Борисович

к.т.н., доц., заступник 
декана ФАЕТ

НИ А ^ЕІ (НСІА- 
Зесигіїу 3.0) 

13.01.2025-28.02.2025
3,0 (90)

Ш А\УЕІ (НСІА- 
4.0)

13.01.2025-28.02.-2025
3,0 (90)

21
ДОЛГОВА
Людмила
Іванівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри економіки та 

бізнес-технологій ФЕБА

Всеукраїнська асоціація 
економістів-міжнародників 

НУБіП 
20.02.2025-26.02.2025

1,0 (30)

22
ЄРОШЕНКО
Олександр
Русланович

старший викладач кафедри 
організації авіаційних 
робіт та послуг ФТЛ

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 
Україна» 

10.03.2025-08.05.2025
6,0(180)

23
ЖАМОЙДА
Олексій
Анатолійович

д.е.н., доц., професор 
кафедри маркетингу 

ФЕБА

ВаШс гезеагсЬ іпзіііиіе оґ 
Ігапзґоппаїіоп есопотіс агеа 

ргоЬІетз 
03.02.2025- 16.03.2025

6,0(180)

24
ЖМУР
Наталія
Володимирівна

к.ю.н., доц., доцент 
кафедри господарського, 

повітряного та космічного 
права ФПМВ

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)

25
ЗАДЕРАКА
Наталія
Миколаївна

старший викладач кафедри 
фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА

ТО Асасіету 
17.02.2025-07.05.2025 3,0 (90)

26
ІВАНЕНКО
Лариса
Михайлівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри логістики ФТЛ

проект Жана Моне 
20.01.2025-21.02.2025 3,0 (90)

27
ІВАНЕЦЬ
Ольга
Борисівна

д.т.н., доц., професор 
кафедри електроніки, 

робототехніки і технологій 
моніторингу та інтернету 

речей ФАЕТ

ТОВ «НВО Телеоптика» 
19.03.2025- 19.05.2025 6,0(180)

28
ІЛЬЄНКО
Сергій
Сергійович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри автоматизації та 
енергоменеджменту АКФ

Інститут ІСАО 
01.04.2025-04.04.2025 0,8 (24)

29
ІЛЬЄНКО
Анна
Вадимівна

к.т.н., доц., завідувач 
кафедри кібербезпеки 

ФКНТ

Інститут ІСАО. 
Європейський 

регіональний навчальний 
центр з авіаційної безпеки 

01.04.2025-04.04.2025

0,8 (24)

30
КАПІТАНЧУК
Костянтин
Іванович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри авіаційних 

двигунів АКФ

ПАТ УКРТРАНСГАЗ 
24.02.2025 -  25.04.2025 6,0(180)

31
КИРИЛЕНКО
Альона
Юріївна

старший викладач кафедри 
технічного захисту 
інформації ФКНТ

платформа Ооо§1е 
сертифікат виданий 

01.11.2024
0,1 (3)

ГО «Прогресильні» 
сертифікат виданий 

20.03.2025
0,5 (15)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

платформа ДіяОсвіта 
сертифікат виданий 

20.03.2025
0,1 (3)

Державна служба 
спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 
сертифікат виданий 

20.04.2025

0,1 (2,5)

32
КЛИМЕНКО
Вікторія
Вікторівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри організації 

авіаційних перевезень 
ФТЛ

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 
Україна» 

10.03.2025-08.05.2025
6,0(180)

33
КЛИМЕНКО
Ілона
Вікторівна

к.ф.-м.н., доц., доцент 
кафедри організації 

авіаційних перевезень 
ФТЛ

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 
Україна» 

10.03.2025-08.05.2025
6,0(180)

34
КОВАЛЕНКО
Юлія
Михайлівна

д.е.н., проф., в.о. 
завідувача кафедри 
фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА

ТО Асасіету 
17.02.2025-07.05.2025 3,0 (90)

ТОВ «ІТ-АВІА» 
сертифікат виданий 

24.05.2024
6,0(180)

КОЗЛОВСЬКИЙ
Валерій
Валерійович

д.т.н., проф., завідувач 
кафедри технічного 

захисту інформації ФКНТ

платформа Ооо§1е 
сертифікат виданий 

01.11.2024
0,1 (3)

35 ГО «Прогресильні» 
сертифікат виданий 

20.03.2025
0,5 (15)

Державна служба 
спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 
сертифікат виданий 

20.04.2025

0,1 (2,5)

36
КОМАНДРОВСЬКА
Вероніка
Євгенівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри економіки та 

бізнес-технологій ФЕБА

Навчально-науковий 
інститут «Каразінський 
інститут міжнародних 

відносин та туристичного 
бізнесу» Харківського 

національного університету 
ім. В.Н. Каразіна 

02.12.2024-25.12.2024

3,0 (90)

37
КРАВЧЕНКО
Ольга
Петрівна

к.т.н., доцент кафедри 
інтелектуальних 

кібернетичних систем 
ФКНТ

Еазіегп Еигореап 
Аззосіаііоп о? Зсіепіізіз 
27.01.2025-10.03.2025

6,0(180)

КРИВОКУЛЬСЬКА
Ольга
Олексіївна

ГО Прометеус 
сертифікат виданий 

13.03.2025
2,0 (60)

38 асистент кафедри 
кібербезпеки ФКНТ

Державна служба 
спеціального зв’язку та 

захисту інформації України 
сертифікат виданий 

03.04.2025

0,1 (2,5)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

39
КРИВОНОСЕНКО
Олександр
Петрович

к.т.н., доц., заступник 
декана ФАЕТ

Н ІМ ^Е І (НСІА- 
Зесигіїу 3.0) 

13.01.2025 -28.02.2025
3,0 (90)

Н ІІА ^ЕІ (НСІА- 
Ш.АМ 4.0) 

17.03.2025-27.04.2025
3,0 (90)

40
ЛАРІН
Віталій
Юрійович

д.т.н., проф., завідувач 
кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ

Центр цифрової інженерії 
13.02.2025 -31.03.2025 1,5 (45)

41
ЛИТВИНЧУК
Наталя
Борисівна

старший викладач кафедри 
педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП

Міжнародна весняна' школа 
«Інклюзія, соціальна 
відповідальність та 
підприємництво» 

17.03.2025 -  18.04.2025

3,0 (90)

42
ЛИХОВА
Софія
Яківна

д.ю.н., проф., завідувач 
кафедри кримінального 
права і процесу ФПМВ

Центральноукраїнський 
державний університет 

ім. В. Винниченка 
03.02.2025- 16.03.2025

4,0(120)

43
ЛУПАНОВ
Костянтин
Вячеславович

к.мед.н., доцент кафедри 
управління людським 

фактором ФПКП

Еигореап МепІогіп§ & 
СоасЬіп§ Соипсії 

02.01.2025-31.01.2025
2,7 (80)

КАІ
01.04.2025-28.04.2025 1,0 (30)

Національний університет 
фізичного виховання і 

спорту 
сертифікат виданий 

10.12.2024

0,1 (3)

Національний університет 
фізичного виховання і 

спорту 
сертифікат виданий 

12.12.2024

0,1 (3)

Центральноукраїнський 
державний університет 

ім. В. Винниченка 
30.12.2024-09.02.2025

6,0(180)

44
МАКСИМОВ
Володимир
Олексійович

к.т.н., доц. доцент кафедри 
підтримання льотної 

придатності повітряних 
суден АКФ

ТОВ АВІАТЕХСЕРВІС 
17.02.2025- 18.04.2025 6,0(180)

45
МАНДРА 
Наталія 
Г еоргіївна

к.е.н., доцент кафедри 
міжнародних економічних 

відносин, бізнесу та 
туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

46
МІЩЕНКО
Андрій
Віталійович

д.т.н., проф., професор 
кафедри технічного 

захисту інформації ФКНТ

ТОВ «ІТ-АВІА» 
сертифікат виданий 

24.05.2024
6,0(180)

47
НАБОК
Інна
Іванівна

к.е.н., доц., професор 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

48
ПАВЛЮХ
Леся
Іванівна

д.т.н., доцент, професор 
кафедри екології ФЕБІТ

Школа гарантів освітніх 
програм (КАІ) 

09.01.2025-10.02.2025
3,0 (90)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

Маріупольський 
державний університет 
25.10.2024-31.12.2024

3,0 (90)

49
ПІЧКУРОВА
Зоя
Володимирівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)

50
ПЛОТНІКОВ
Олексій
Віталійович

д.е.н., проф., професор 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

51
ПОБОЧЕНКО
Леся
Миколаївна

к.е.н., доц., завідувач 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

ЕРАМ 
01.01.2025 -28.02.2025 2,0 (60)

52
ЛОЗНЯК
Оксана
Володимирівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри логістики ФТЛ

Приватний вищий 
навчальний заклад 

«Європейський 
університет» 

28.02.2025 -  10.04.2025

4,0(120)

53
ПОПОВА
Світлана
Вікторівна

завідувач лабораторії 
кафедри вищої 

математики ФКНТ

Проекти Т\\Т№ЛЖ} 
(Маріупольський 

державний університет) 
05.11.2024-04.05.2025

3,0 (90)

54
ПОПОВИЧ
Оксана
Василівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри фінансів, обліку 
та оподаткування ФЕБА

ТС Асасіету 
17.02.2025-07.05.2025 3,0 (90)

55
ПОШТАРЕНКО
Анна
Віталіївна

к.т.н, доцент кафедри 
біотехнологій ФЕБІТ

Вища школа менеджменту 
інформаційних систем 
10.09.2024- 10.11.2024

6,0(180)

56
ПРОКОП’ЄВА
Аліна
Анатоліївна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)

57
РАДОМСЬКА
Маргарита
Мирославівна

к.т.н., доцент, доцент 
кафедри екології ФЕБІТ

Школа гарантів освітніх 
програм (КАІ) 

09.01.2025- 10.02.2025
3,0 (90)

58
РАЗУМОВА
Катерина
Миколаївна

д.е.н., проф., в.о. 
завідувача кафедри 

організації авіаційних 
перевезень ФТЛ

ТОВ «КОНСОЛЬЛАЙН 
Україна» 

10.03.2025 -08.05.2025
6,0(180)

59
РИБАК
Олена
Миколаївна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри фінансів, обліку 
та оподаткування ФЕБА

ТО Асасіету 
17.02.2025-07.05.2025 3,0 (90)

60
РІЗАК
Михайло
Васильович

д.ю.н., старший дослідник, 
доцент кафедри 

кібербезпеки ФКНТ

Управління протидії 
кіберзлочинам в 

Закарпатській області 
(департамент кіберполіції) 

01.12.2024-07.03.2025

6,0(180)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

61
РОДЧЕНКО
Олександр
Васильович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри комп’ютерних 
технологій будівництва 

ФАБД

ОгарЬіхоЙ Ь еат  
01.04.2025 -  13.05.2025 1,0 (ЗО)

62
РУМЯНЦЕВ
Анатолій
Павлович

д.е.н., проф., професор 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

63
САЙЧУК
Віктор
Степанович

к.геогр.н., доц., доцент 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ЕРАМ - 
01.01.2025 -28.02.2025 2,0 (60)

64
СЕДЛЯР
Юлія
Олександрівна

д.політ.н., доц., професор 
кафедри міжнародних 

відносин та стратегічних 
студій ФПМВ

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)

65
СЕЛІЩЕВ
Сергій
В’ячеславович

к.е.н., доцент кафедри 
організації авіаційних 

перевезень ФТЛ

ТОВ «КОНСОЛБЛАЙН 
Україна» 

10.03.2025 -08.05.2025
6,0(180)

66
СИДОРЕНКО
Катерина
Вікторівна

к.е.н., доц., професор 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

67
СИНИЛО
Катерина
Вікторівна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри цивільної та 

промислової безпеки імені 
Героя України Чуба 

Олександра Сергійовича 
ФЕБІТ

Офіс сталих рішень та 
Асоціація професіоналів 

довкілля РАЕ\У 
15.01.2024-08.04.2024

2,5 (74)

Харківський національний 
університет міського 

господарства ім. Бекетова 
10.02.2025 -04.04.2025

2,0 (60)

68
СІДОРОВА
Олена
Ігорівна

старший викладач кафедри 
комп’ютерних технологій 
дизайну і графіки ФАБД

Національна академія 
образотворчого мистецтва 

та архітектури 
13.01.2025 -  15.03.2025

6,0(180)

69
СМЕРІЧЕВСЬКА
Світлана
Василівна

д.е.н., проф., завідувач 
кафедри логістики ФТЛ

НДІ Люблінського 
науково-технологічного 

парку та ІЕ8Р 
11.01.2025-20.01.2025

1,5 (45)

70
СОЗИНОВА
Ірина
Валентинівна

старший викладач кафедри 
маркетингу ФЕБА

Приватний вищий 
навчальний заклад 

«Європейський 
університет» 

28.03.2025-08.05.2025

4,3 (130)

71
СОЛОШЕНКО
Інна
Володимирівна

провідний фахівець 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)

72
СТРИГУЛЬ
Марина
Василівна

к.соц.н., доц., заступник 
декана ФПМВ

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

73
СУВОРОВА
Ірина
Миколаївна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри логістики ФТЛ

Приватний вищий 
навчальний заклад 

«Європейський 
університет» 

28.02.2025 -  10.04.2025

4,0(120)

74
ТАТАРЕНКО
Наталія
Олексіївна

к.е.н., проф., професор 
кафедри міжнародних 
економічних відносин, 

бізнесу та туризму ФПМВ

ГО «Карпатська 
платформа» 

02.12.2024-20.03.2025
3,0 (90)

75
ТРОФІМОВ
Ігор
Леонідович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри хімії і хімічної 

технології ФЕБІТ

Маріупольський 
державний університет 
25.10.2024-26.01.2025

6,0(180)

76
ТРОЦЮК
Ніна
Валеріївна

к.ю.н., доц., заступник 
декана ФПМВ

ЕРАМ
01.01.2025-28.02.2025 2,0 (60)

77
ТУРОВА
Лариса
Леонідівна

старший викладач кафедри 
фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА

Науково-дослідний 
інститут Люблінського 
науково-технологічного 

парку
01.04.2025- 10.04.2025

1,5 (45)

78
ХРЕБЕТ
Валерій
Григорович

к.ф.-м.н., доц., доцент 
кафедри прикладної 
математики ФКНТ

ПрАТ ВНЗ МАУП 
03.02.2025-28.03.2025 7,0 (210)

79
ЧОЛИШКІНА
Ольга
Г еннадіївна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри прикладної 
математики ФКНТ

Наукова асоціація 
кібербезпеки України І8СА 

13.06.2024-16.06.2024
1,0 (ЗО)

80
ЧУБКО
Лариса
Сергіївна

к.ф.-м.н., доц., доцент 
кафедри біотехнологій 

ФЕБІТ

ЕРАМ
20.01.2025-03.02.2025 2,0 (60)

Маріупольський 
державний університет 
25.10.2024- 13.01.2025

1,5 (45)

Сумський державний 
університет 

(Жан Моне Еразмус+) 
13.01.2025 -07.02.2025

3,0 (90)

81
ЧУПРИН
Володимир
Михайлович

к.т.н., с.н.с., доцент 
кафедри 

телекомунікаційних та 
радіоелектронних систем 

ФАЕТ

Н ІІА ^ЕІ (НСІА- 
8есигііу 3.0) 

13.01.2025-28.02.2025
3,0 (90)

Н11АШЕІ (НСІА- 
Ш .А К 4.0) 

17.03.2025 -27.04.2025
3,0 (90)

82
ШАПЕНКО
Людмила
Олександрівна

к.ю.н., доц., завідувач 
кафедри конституційного і 
адміністративного права 

ФПМВ

ЕРАМ 
01.01.2025 -28.02.2025 2,0 (60)

83
ШВЕЦЬ
Аліна
Валентинівна

асистент кафедри 
логістики ФТЛ

ІЮЕН ШІ-ВІ2 Вгіс1§е 
26.08.2024-29.09.2024 0,3 (9)

ІІСЕИ ГІпі-Віг Вгіс1§е 
25.02.2025-28.02.2025 0,2 (7)

ГО
«Прогресильні»22.01.2025 - 

16.02.2025
2,0 (60)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

84
ШЕВЧЕНКО
Ірина
Вікторівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри вищої 

математики ФКНТ

ДУ «Науково-методичний 
центр вищої та фахової 

передвищої освіти» 
03.03.2025-07.03.2025

1,0 (30)

Полтавський державний 
аграрний університет 
сертифікат виданий 

17.04.2025

0,2 (6)

85
ШМЕЛЬОВА
Тетяна
Федорівна

д.т.н., проф., професор 
кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ

Цкгаіпе ОІоЬаІ Расику 
сертифікат виданий 

07.08.2024
0,1 (1,5)

86
ШТАЛІНБЕРГ
Оксана
Миколаївна

завідувач лабораторії 
кафедри комп’ютерних 

технологій дизайну і 
графіки ФАБД

Національна академія 
образотворчого мистецтва 

та архітектури 
13.01.2025 -  15.03.2025

6,0(180)

87
ШУТКО
Володимир
Миколайович

д.т.н., проф., професор 
кафедри електроніки, 

робототехніки і технологій 
моніторингу та інтернету 

речей ФАЕТ

ТОВ «НВО Телеоптика» 
03.03.2025-02.05.2025 6,0(180)

88
ЩЕХОВСЬКА
Лариса
Миколаївна

доктор філософії, доцент 
кафедри логістики ФТЛ

Маріупольський 
державний університет 

сертифікат виданий 
02.03.2025

2,0 (60)

89
ЮРИНЕЦЬ
Юлія
Леонідівна

д.ю.н., проф., професор 
кафедри конституційного 

та адміністративного 
права ФПМВ

ЕРАМ 
01.01.2025 -28.02.2025 2,0 (60)

90
ЯКОБЧУК
Олександр
Євгенійович

к.т.н, доцент кафедри 
конструкції літальних 

апаратів АКФ

ДУ «Науково-методичний 
центр вищої та фахової 

передвищої освіти» 
03.03.2025 -07.03.2025

1,0 (30)

КАІ
01.04.2025-28.04.2025 1,0 (30)

Маріупольський 
державний університет 
03.12.2024-25.03.2025

1,5 (45)

Начальник
пдділу [“ (ч—навчально-методичного відділу. | ГОЛУБНИЧИЙ


